Tertio modo secundum quod nimiam sollicitudinem apponit ad exteriorum vestium cultum. etiam si non sit aliqua inordinatio ex parte finis. **E**t secundum hoc andronicus ponit tres virtutes circa exteriorum cultum scilicet humilitatem que excludit intentionem glorie. Unde dicit quod humilitas est habitus non superabundans in superbiis & preparationibus. & per se sufficientiam que excludit intentionem deliciarum. Unde dicit quod per se sufficientia est habitus contentus quibus oportet et determinatiua eorum que ad viuere conuenit. secundum illud apostoli ad thymotheum. **H**abentes alimentum & quibus tegamur hiis contenti simus. **E**t simplicitatem que excludit superfluum sollicitudinem calium. Unde dicit quod simplicitas est habitus contemptus his que contingunt. **E**x parte autem defectus similis potest esse duplex inordinatio secundum affectum. **V**no modo quidem ex negligentia hominis qui non adhibet studium vel laborum ad hoc quod exteriori cultu utatur secundum quod oportet. Unde philosophus dicit in viii. ethicorum. quod ad molliem pertinet. quod aliquis trahat uestimentum per terram. ut non laboret eleuando ipsum. alio modo ex eo quod ipsum defectus exterioris cultus ad gloriam ordinat. Unde dicit Augustinus in libro de sermone dominici in morte. non in solo reze corporeaz nitoze atque popa. sed etiam in ipsis foridibus & lutuosis esse posse iactantiam. & eo periculosiore. quo sub nomine sicutis dei decipit. **E**t philosophus dicit in iii. ethicorum. quod superabundantia & inordinatus defectus ad iactantiam pertinet. **I**lli autem qui in dignitatibus constituntur uel etiam in ministeriis sacerdotibus uestibus que ceteri induunt. si propter sui gloriam sed ad significandam excellentiam sui ministerii. uel cultus diuini. **E**t ideo in eis non est vitiosum. Unde Augustinus dicit in iii. de doctrina christiana. **Q**uisquis sic utitur exterioribus rebus ut metas consuetudinis bonorum inter quos uersatur excedat. aut aliqui id significat. aut flagitiosus est. dicitur. scilicet propter delicias uel ostentationem talibus utitur. **S**icut etiam ex parte defectus contingit esse peccatum. non tamen semper qui uilioribus que ceteri uestibus utitur peccat. sed si hoc faciat propter iactantiam uel superbiam. uel ut ceteris preferat. uirtutum superstitionis est. **S**i autem hoc faciat propter macerationem carnis uel humilitatem spiritus. ad uirtutem temperantie pertinet. Unde Augustinus dicit in iii. de doctrina christiana. **Q**uisquis rebus ceteris rebus utitur. que se habeant mores eorum cum quibus uiuit. aut temperans. aut supersticiosus est. precipue autem coperit uestimentis uilibus uerbis qui alios & exemplo et uerbo ad penitentiam hortantur. sicut fuerunt prophete. **D**e quibus loquitur apostolus. **C**ircumierit in melotis &c. **U**nde et quedam gloria dicit. **M**atth. iii. **Q**ui penitentiam predicat. habitum penitentie prendat. **A**d secundum. scilicet. uerum mulieres peccent in superfluo ornatu. **D**icendum quod circa ornamenta mulierum sunt eadem attendenda que super ceteris dicta sunt circa exteriorum cultum. & insuper quoddam aliud speciale quod scilicet mulieribus cultus uiros ad lasciuam puocat secundum illud per uerum. **E**cce mulier occurrit illi ornatu meretricio. preparata ad decipiendas animas. **P**otest tamen mulier licite operam dare ad hoc quod uiro suo placeat. ne per eius contemptum in adulterium

labatur. **U**nde dicitur prima ad corinthios. vii. **M**ulier que nupta est cogitat que sunt mariti quod placeat uiro. **E**t ideo si mulier coniugata ad hoc se ornent ut uiro suo placeat. potest hoc facere absque peccato. **I**lle autem mulieres que uiros non habent. nec uolunt habere. & sunt in statu non habendi. non possunt absque peccato appetere placere uiroze aspectibus ad concupiscendum. quod hoc est dare eis incentiuum peccandi. & siquidem hac intentione ornent se ut alios puocent ad concupiscendum. mortaliter peccant. **S**i autem ex quadam leuitate uel etiam ex uanitate propter quandam iactantiam non semper est peccatum mortale. sed quoniam ueniale. & eadem ratio quantum ad hoc est de uiris. Unde Augustinus dicit in epistola ad possidonium. **N**olo ut de ornamentis auri uel uestis propria habeas in prohibendo sententiam. nisi in eos qui neque coniugari cupientes. qui cogitare debent quod placeat deo. **I**lli autem cogitant que sunt mundici quod placeat. uel uiri uxoribus uel mulieres maritis. nisi quod capillos nudare feminas. que etiam am caput uelare iubet apostolus. ut maritatus decem in quo tamen possent aliquid a peccato excusari. quoniam hoc non fieret ex aliquo uanitate. sed propter contrariam consuetudinem. quauis talis consuetudo non sit laudabilis. de isto superfluo ornatu dicitur super illud prime per iii. **Q**uare. scilicet. mulierum sit non extrinsecus capillatura. aut circudatio auri. aut indumenti uestimentoze cultus. dicitur. **G**loria cyprani. **S**erico & pupura indute christum sine induere non possunt. auro & margaritis ornate & monilibus ornamenta mentis & corporis perdidit. **S**ed sic ibidem dicit cypranus. mulieres eorum qui in tribulatione erant contemnebant uiros. & ut aliis placeret se pulcre ornabant. quod fieri apostolus prohibet in quo etiam casu loquitur cypranus non autem prohibet mulieribus coniugatis ornari ut placeat uiris ne det eis occasionem peccandi cum aliis. **U**nde prima thymotheum. ii. dicit apostolus. **M**ulieres in habitu ornato cum uerecundia et sobrietate ornantes se. non in rotis crinibus aut auro aut margaritis uel ueste preciosa. **P**er quod datur intelligi. quod sobrius & moderatus ornatu non prohibet mulieribus. sed superfluus et inuerecundus & impudicus. **I**tem idem cypranus in libro de habitu uirginum. **N**on uirgines tamen aut uiduas. sed etiam nuptas. **P**uta etiam omnes omnino feminas admonendas quod corpus dei & facturam eius et plasma adulterare nullo modo debeant. adhibito flauo colore uel nigro puluere uel rubore. aut quolibet liniamenta natua corrumpe te medicamine. **E**t postea subdit. **M**anus deo inferunt quoniam illud quod ille formauit reformare contendant. **I**mpugnatio ista est diuini operis peruariatio & ueritatis. deum uidere non poteris. quoniam oculi tibi non sunt quos deus fecit. sed quos dyabolus infecit. de inimico tuo compta cum illo pariter arsurum. **S**ed sciendum quod mulier fatua de qua cypranus loquitur est quedam spes fictionis. que non potest esse sine peccato. Unde Augustinus dicit in epistola ad possidonium fucati figurantis quo rubicundior uel cadidior appareat adulterina fallacia est. qua non dubito etiam ipsos maritos se uelle decipi. quibus solis permittende sunt femine ornari secundum